
Stránka 1 z 5 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) 

Článek I. 

Smluvní strany 

1. Kupující:  
 Sociální služby města Pardubic 
sídlo: kapitána Jaroše 726, 530 02 Pardubice 
ID DS: 9hzk7z6 
zastoupená: Ing. Petr Krejčí, ředitel 
IČO: 75090970 
DIČ:  CZ75090970  
bankovní spojení: ČSOB Pardubice 
číslo účtu: 222446805/0300 
kontaktní osoba: Roman Plžik 
tel.: 602 485 221 
e-mail: roman.plzik@ssmpce.cz 
Zapsaný v OR u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 1003 

 (dále jen „kupující“) 

2. Prodávající:  
 ALICOM s.r.o. 
sídlo: Komenského 2466/15a, 466 01 Jablonec nad Nisou 
ID DS: 4wzkpqj 
zastoupená: Ing. Petr Solfronk, jednatel 
IČO: 25044419 
DIČ: CZ25044419 
bankovní spojení:  ČSOB 
číslo účtu: 214545444/0300 
kontaktní osoba:  Jiří Lubas 
tel.:  483 359 611 
e-mail:  zakazky@alicom.cz 
Zapsaný v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 14658 

(dále jen „prodávající“) 

Článek II. 

Předmět smlouvy  

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá za podmínek v ní 
sjednaných předmět koupě: 

– 10 ks stolních počítačů LYNX PowerMedia 1046101_3076 vč. monitorů ACER LCD 
EK240YCbi P/N UM.QE0EE.C01, klávesnic, myší – specifikace dle nabídky 

– 6 ks notebooků FUJITSU NB A3511-15.6“ – specifikace dle nabídky 

– 16 ks software Office 2019 Home & Business druhotný dle nabídky 

(dále jen „předmět koupě“). 

2. Kupující se zavazuje, že předmět koupě převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu 
v souladu s čl. VI. této smlouvy. 

3. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 11.12.2022. 



Stránka 2 z 5 
 

Článek III. 

Předání předmětu koupě, vady předmětu koupě 

1. O předání a převzetí předmětu koupě bude prodávajícím vyhotoven dodací list ve dvou 
vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními stranami a každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom vyhotovení dodacího listu. 

2. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí předmětu koupě, pokud nebude dodán v souladu 
s touto smlouvou v ujednaném množství, jakosti a provedení. Důvody odmítnutí převzetí 
sdělí kupující prodávajícímu písemně, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů 
od původního termínu předání předmětu koupě. Na následné předání předmětu koupě se 
použije ustanovení odstavce 1 tohoto článku smlouvy. 

3. Kupující oznámí vady předmětu koupě bez zbytečného odkladu poté, co vadu zjistil, 
jedná-li se o skrytou vadu, oznámí jí kupující bez zbytečného odkladu poté, co mohl vadu 
při dostatečné péči zjistit, nejpozději však do dvou (2) let od odevzdání předmětu koupě. 
Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady předmětu koupě, zavazuje se prodávající 
tuto vadu odstranit nejpozději do třiceti (30) dnů ode dne oznámení vady předmětu koupě 
nebo ve lhůtě stanovené kupujícím, pokud by výše uvedená lhůta nebyla přiměřená. 
Jestliže má být vada předmětu koupě odstraněna opravou, běží lhůta pro odstranění vad 
dle předchozí věty ode dne, ve kterém kupující zpřístupní předmět koupě prodávajícímu 
k provedení opravy. 

4. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě nemá právní vady ve smyslu § 1920 OZ a je 
plně funkční. 

Článek IV. 

Doba a místo plnění 

1. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu předmět koupě nejpozději do 31.12.2022 od 
nabytí účinnosti této kupní smlouvy. Místem dodání předmětu koupě je ředitelství 
Sociálních služeb města Pardubic, kpt. Jaroše 726, 531 81 Pardubice. 

2. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání předmětu koupě 
telefonicky nejméně tři (3) dny předem. 

Článek V. 

Vlastnické právo k předmětu koupě a přechod nebezpečí škody na věci 

1. Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu koupě okamžikem jeho převzetí 
od prodávajícího. Převzetí bude prokázáno datovaným podpisem na kterémkoliv 
průvodním dokladu. 

2. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem převzetí 
předmětu koupě od prodávajícího.  

Článek VI. 

Kupní cena a platební podmínky  

1. Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná ve výši 166.360,- Kč bez DPH, DPH 
21 % 34.936,- Kč, cena celkem po zaokrouhlení vč. DPH 201.296,- Kč, slovy 
dvěstějedentisícdvěstědevadesátšest korun českých, přičemž sazba DPH bude v případě 
její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

2. Cena bez DPH stanovená v předchozím odstavci je konečná a zahrnuje veškeré náklady 
spojené s koupí předmětu koupě (dopravu do místa plnění, zaškolení obsluhy, clo, 
skladování, balné apod.). 



Stránka 3 z 5 
 

3. Cena bude zaplacena na základě faktury předané prodávajícím při převzetí předmětu 
koupě kupujícím. Faktura (daňový doklad) vystavená prodávajícím musí obsahovat 
náležitosti stanovené právními předpisy, případně číslo smlouvy a dále vyčíslení zvlášť 
ceny předmětu koupě bez DPH, zvlášť DPH a celkovou cenu předmětu koupě včetně 
DPH.  

4. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce čtrnácti (14) kalendářních 
dnů ode dne předání faktury kupujícímu.  

5. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny 
z bankovního účtu kupujícího ve prospěch bankovního účtu prodávajícího. 

6. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny předmětu 
koupě nebo jeho části a ani jedna smluvní strana neposkytne druhé smluvní straně 
závdavek.  

7. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
chybně. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově 
vyhotovit. V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny předmětu 
koupě. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová 
lhůta splatnosti faktury v délce čtrnácti (14) kalendářních dnů. 

Článek VII. 

Práva duševního vlastnictví 

Prodávající se zavazuje, že při dodání předmětu koupě neporuší práva třetích osob, 
která těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských 
práv a práv průmyslového vlastnictví.  

Článek VIII. 

Povinnost mlčenlivosti  

1. Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost 
o informacích, které při plnění této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím a nesmí 
je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujícího žádné třetí osobě ani je použít 
v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná:  

 a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 
b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím příslušného orgánu. 

2. Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti dle odst. 1 tohoto článku smlouvy 
všechny osoby, které se budou podílet na dodání předmětu koupě kupujícímu dle této 
smlouvy. 

3. Povinnost mlčenlivosti trvá po dobu dvou (2) let od splnění této smlouvy. 

4. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených 
pracovníků.  

Článek IX. 

Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

1. V případě nedodržení termínu dodání a předání předmětu koupě podle čl. III. a IV. této 
smlouvy ze strany prodávajícího, v případě nepřevzetí předmětu koupě kupujícím 
z důvodu vad předmětu koupě nebo v případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad 
předmětu koupě podle čl. III. této smlouvy, je prodávající povinen uhradit kupujícímu 



Stránka 4 z 5 
 

smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každý případ a každý i započatý kalendářní den 
prodlení.  

2. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě 
splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne 
jejich uplatnění. 

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na 
náhradu škody v plném rozsahu, ani povinnost prodávajícího řádně dodat předmět koupě. 

5. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího 
na odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména  
a) prodlení prodávajícího s dodáním předmětu koupě o více než čtrnáct (14) kalendářních 

dnů; 
b) neodstranění vad předmětu koupě ve lhůtě třiceti (30) dnů ode dne zpřístupnění 

předmětu koupě prodávajícímu k odstranění vady podle čl. III. této smlouvy nebo podle 
čl. X. této smlouvy; 

c) nepravdivé nebo zavádějící prohlášení prodávajícího podle čl. VII. této smlouvy; 
d) porušení jakékoli povinnosti prodávajícího stanovené v čl. VII. nebo čl. VIII. této 

smlouvy; 
e) postup prodávajícího při dodání předmětu koupě v rozporu s pokyny kupujícího. 

6. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení 
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 
šedesát (60) kalendářních dní.  

7. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká 
zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.  

8. Částky uvedené ve smlouvě u smluvních pokut a úroků z prodlení jsou včetně DPH. 

Článek X. 

Záruka a sankce za její nedodržení  

1. Prodávající odpovídá za to, že předmět koupě odpovídá platným předpisům ČR. 
Prodávající poskytuje záruku za jakost předmětu koupě po dobu dvaceti čtyř (24) 
měsíců. Záruka se nevztahuje na spotřební materiál a dále materiál podléhající 
běžnému opotřebení  

2. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže používat předmět koupě pro 
jeho vady, za které odpovídá prodávající. 

3. Prodávající prohlašuje, že je jediným garantem plnění této smlouvy a na jeho vrub 
budou řešeny veškeré záruky. 

Článek XI. 

Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 
změnu údajů v čl. I. této smlouvy.  

2. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou předmětu koupě z veřejných výdajů. 



Stránka 5 z 5 
 

3. Prodávající výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností 
ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 OZ. 

Článek XII. 

Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu čl. XI. odst. 5. této smlouvy. 

2. Tato smlouva se řídí podle § 2079 a násl. OZ. 

3. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 OZ vylučují použití obchodních 
zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této smlouvy. 

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky 
odsouhlasenými oběma smluvními stranami.  

5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy 
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před 
věcně a místně příslušným soudem.  

6. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují neprodleně dohodou nahradit ustanovení neplatné novým ustanovením platným, 
které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného. Do té doby 
platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

7. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu 
k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž dva (2) obdrží kupující 
a jeden (1) prodávající.  

9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

 
 
V Pardubicích dne ………………. V Jablonci nad Nisou dne …………….. 
 

……................................................     ……….................................................. 
                Ing. Petr Krejčí  Ing. Petr Solfronk 
 ředitel  jednatel 


		2022-12-21T15:19:12+0100
	Ing. Petr Solfronk


		2022-12-22T08:39:53+0100
	Ing. Petr Krejčí




